CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.13.00
3.1.9.1.00.00
3.1.9.1.13.00
3.3.0.0.00.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.92.00
3.3.9.0.93.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.52.00

Camara Municipal de Carandai - CNPJ: 19.558.113/0001-35

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 3° Bimestre / 2012

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQC)ES DIRETAS

Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigac6es Patronais

APLICAGAO DIRETA DECORRENTE DE OPERAGAO ENTRE ORGE

Obrigacoes Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

Diérias - Pessoal Civil

Material De Consumo

Passagens e Despesas com Locomogéo
Servigos De Consultoria

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Obrigagdes Tributarias e Contributivas
Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizagdes e Restituicdes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

Obras E Instalagdes

Equipamentos E Material Permanente

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

1.260.500,00
922.000,00
922.000,00
769.000,00
114.000,00
39.000,00
39.000,00
338.500,00
338.500,00
17.000,00
54.000,00
1.000,00
77.000,00
8.000,00
93.400,00
100,00
1.000,00
87.000,00
399.500,00
399.500,00
399.500,00
286.000,00
113.500,00
1.660.000,00

173.346,57
139.925,59
139.925,59
115.842,27
15.508,82
8.574,50
8.574,50
33.420,98
33.420,98
752,99
5.257,40
808,00
0,00

0,00
26.602,59
0,00

0,00

0,00
376.183,65
376.183,65
376.183,65
376.158,65
25,00
549.530,22

187.975,56
139.830,06
139.830,06
115.842,27
15.508,82
8.478,97
8.478,97
48.145,50
48.145,50
752,99
7.684,86
808,00
15.038,98
0,00
9.787,45
0,00

0,00
14.073,22
25,00
25,00
25,00

0,00

25,00
504.824,11

clo
504.799,11
401.046,38
401.046,38
342.511,08
37.454,70
21.080,60
21.080,60
103.752,73
103.752,73
752,99
11.539,79
808,00
37.247,95
0,00
18.410,08
0,00
0,00
34.993,92
25,00
25,00
25,00
0,00
25,00
504.824,11

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

