## Câmara Municipal de Carandaí - CNPJ: 19.558.113/0001-35

## Estado de Minas Gerais

## Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





Código da Despesa	Descri§£o da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no ExerccÃ- cio
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	1.260.500,00	173.346,57	187.975,56	504.799,11
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	922.000,00	·	139.830,06	
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	922.000,00	139.925,59	139.830,06	401.046,38
3.1.9.0.11.00	Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	769.000,00	115.842,27	115.842,27	342.511,08
3.1.9.0.13.00	Obrigações Patronais	114.000,00	15.508,82	15.508,82	37.454,70
3.1.9.1.00.00	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGE	39.000,00	8.574,50	8.478,97	21.080,60
3.1.9.1.13.00	Obrigações Patronais	39.000,00	8.574,50	8.478,97	21.080,60
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	338.500,00	33.420,98	48.145,50	103.752,73
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	338.500,00	33.420,98	48.145,50	103.752,73
3.3.9.0.14.00	Diárias - Pessoal Civil	17.000,00	752,99	752,99	752,99
3.3.9.0.30.00	Material De Consumo	54.000,00	5.257,40	7.684,86	11.539,79
3.3.9.0.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	1.000,00	808,00	808,00	808,00
3.3.9.0.35.00	Serviços De Consultoria	77.000,00	0,00	15.038,98	37.247,95
3.3.9.0.36.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	8.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.39.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	93.400,00	26.602,59	9.787,45	18.410,08
3.3.9.0.47.00	Obrigações Tributárias e Contributivas	100,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	1.000,00	0,00	0,00	0,00
3.3.9.0.93.00	Indenizações e Restituições	87.000,00	0,00	14.073,22	34.993,92
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	399.500,00	376.183,65	25,00	25,00
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	399.500,00	376.183,65	25,00	25,00
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	399.500,00	376.183,65	25,00	25,00
4.4.9.0.51.00	Obras E Instalações	286.000,00	376.158,65	0,00	0,00
4.4.9.0.52.00	Equipamentos E Material Permanente	113.500,00	25,00	25,00	25,00
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		1.660.000,00	549.530,22	504.824,11	504.824,11